
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

30.10.2017                       № 2103-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 30 октября 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005200 от 17.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008293, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «АРТДЕНТ», сокращенное наименование:  

ООО «АРТДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 199178, г. Санкт-Петербург, 

16-я линия В.О., д. 85, корп. 6, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 5067847143458;  ИНН – 7801412538. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008561/17 от 23.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.10.2017 № 2092-п, 

срок проведения проверки с 30.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 30.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008561/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, 16-я линия В.О., д. 85, кор. 6, лит. Д, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии ортопедической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008162 от 11.09.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008294, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Косметология ОстМедКонсалт», 

сокращенное наименование: ООО «Косметология ОстМедКонсалт», адрес места нахождения 

юридического лица: 191123, Россия, Санкт-Петербург, улица Шпалерная, д. 36, лит. А,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1027800546180;  ИНН – 7801158899. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008465/17 от 21.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1823-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017 по 06.10.2017. Проверка проведена 28.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008465/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 № 1877-п,  

срок проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 26.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008465/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Шпалерная улица, д. 34, лит. Б, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 



первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; 

детской онкологии; детской хирургии; косметологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; пластической хирургии; сердечно-сосудистой 

хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: детской хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; 

хирургии. 

  

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007683 от 27.03.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008295, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Силуэт», сокращенное наименование:  

ООО «Силуэт», адрес места нахождения юридического лица: 197374, Санкт-Петербург, 

Торфяная дорога, д. 2, корп. 2, офис 123, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1107847365911, ИНН – 7814482451. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008481/17 от 26.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017  

№ 1884-п, срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 

05.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008481/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008481/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197701, г. Санкт-Петербург, Курортный район, город Сестрорецк, улица Всеволода 

Боброва, д. 39, лит. А, пом. 1Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; физиотерапии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004787 от 06.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008296, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению здравоохранения 

«Хоспис № 1», сокращенное наименование: СПб ГКУЗ «Хоспис № 1», адрес места 

нахождения юридического лица: 197229, Санкт-Петербург, Лахтинский пр., д. 98,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1047855131532, ИНН – 7814309023. 



Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008521/17  от 10.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.10.2017  

№ 1975-п, срок проведения проверки с 13.10.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 

19.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008521/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п, срок 

проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008521/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197229, Санкт-Петербург, Лахтинский пр., дом 98, литера Е. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: дезинфектологии; медицинскому массажу; ультразвуковой диагностике; эпидемиологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике, неврологии; онкологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, психотерапии, сестринскому делу, терапии.  
При оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: диетологии, лабораторной диагностике; клинической лабораторной диагностике, 

медицинской статистике, неврологии; онкологии, организации здравоохранения 

и общественному здоровью, психотерапии, сестринскому делу; терапии;  хирургии. 
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи, экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197229, Санкт-Петербург, Лахтинский пр., дом 98, литера Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы: при оказании 

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской статистике, организации сестринского дела, сестринскому делу, 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии, при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: клинической лабораторной диагностики, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, терапии.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях: медицинской статистике, онкологии, организации 

здравоохранения и общественному здоровью, психотерапии, при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: клинической лабораторной диагностике, онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью, психотерапии.   

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной  медицинской 

помощи, организуются и выполняются следующие работы: при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностики, лабораторному делу; медицинской статистике, онкологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского дела; 

психотерапии, сестринскому делу; терапии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006288 от 16.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008297, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  



Обществу с ограниченной ответственностью «Аскорб», сокращенное наименование:              

ООО «Аскорб», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

г. Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, дом 17, корпус 2, литер М, комната 49,                 

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН -11378480540, ИНН – 7801618320. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008546/17 от 18.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 23.10.2017,                      

акт проверки № ЛО-78-01-008546/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, 20-я линия, д. 5-7, лит. А, кор. 1, ч. пом. 18Н, ком. 30.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-005843 от 08.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008298, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ДэнтаПроф», сокращенное наименование:              

ООО «ДэнтаПроф», адрес места нахождения юридического лица: 196605, Санкт-Петербург, 

Пушкин, улица Генерала Хазова, д. 14, кв. 159, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                         

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7839488367, ОГРН – 1137847463930. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008539/17 от 18.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 23.10.2017,                      

акт проверки № ЛО-78-01-008539/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д. 4, корп. 2, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; 

стоматологии ортопедической; стоматологии общей практики. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д. 4, корп. 2, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии детской. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-005290 от 21.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008299, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Хорошая клиника», сокращенное 



наименование: ООО «Хорошая клиника», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, к. 2,                  

лит. А, пом. 26Н, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1147847150065, ИНН – 7814610199. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008556/17 от 20.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 23.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008556/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, к. 2, лит. А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                        

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; функциональной диагностике. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005809 от 28.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008300, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ДЕНТАЛ-ПЛАЗА», сокращенное наименование: 

ООО «ДЕНТАЛ-ПЛАЗА», адрес места нахождения юридического лица: 192281, город 

Санкт-Петербург, проспект Дунайский, дом 34/16, литер А, помещение 15Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037832049672, ИНН – 7814149080.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008516/17 от 09.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.10.2017  

№ 1975-п, срок проведения проверки с 13.10.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 

19.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008516/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п, срок 

проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008516/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

Санкт-Петербург, Дунайский проспект, дом 34/16, литера А, помещение 15Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, Дунайский проспект, дом 34/16, литера А, помещение 15Н.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007926 от 26.06.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008301, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Противотуберкулезный диспансер № 5», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «ПТД № 5», адрес места нахождения юридического лица: 195067,  

Санкт-Петербург, Бестужевская улица, дом 48, литера А, помещение 512, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027802483081;  ИНН – 7804027460. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008538/17 от 16.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017 № 2054-п, 

срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 26.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008538/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.10.2017 № 2088-п,  

срок проведения проверки с 27.10.2017 по 24.11.2017. Проверка проведена 27.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008538/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195067, Санкт-Петербург, Бестужевская улица, дом 48, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; медико-социальной помощи; 

медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

бактериологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; медицинской статистике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: бактериологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; медицинской 

статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.  



 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195027, Санкт-Петербург, Свердловская наб., д. 40, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи  

в том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической 

лабораторной диагностике, офтальмологии, рентгенологии, физиотерапии, экспертизе 

временной нетрудоспособности; в) при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: клинической лабораторной диагностике, офтальмологии, рентгенологии, 

физиотерапии, фтизиатрии, экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008173 от 18.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008302, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «НЕРУД», сокращенное наименование: 

ООО «НЕРУД», адрес места нахождения юридического лица: 197183, Санкт-Петербург, 

набережная Черной речки, дом 10, литер А, помещение 3Н, 

 в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН- 1147847296288, ИНН – 7814620888.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008541/17 от 17.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.10.2017  

№ 2054-п, срок проведения проверки с 23.10.2017 по 03.11.2017. Проверка проведена 

27.11.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008541/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 28, к. 1, литера А, часть помещения 

16Н (ч.п. № 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

кардиологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; сексологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная Черной речки, д. 10, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 



технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003226 от 24.12.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008303, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года, Акционерному 

обществу «Научно-исследовательский центр реабилитационной медицины 

ЭДЕЛЬВЕЙС», сокращенное наименование: АО «НИЦ РМ ЭДЕЛЬВЕЙС», адрес места 

нахождения юридического лица: 192029, город Санкт-Петербург, улица Ткачей, дом 68, 

корпус 2, помещение 5Н, в связи с: 

- реорганизацией юридического лица в форме преобразования;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в 

лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1127847440632, ИНН – 7811529302.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008491/17 от 28.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017  

№ 1884-п, срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 

05.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008491/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008491/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, д. 68, корп. 2, лит. А, пом. 5Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской кардиологии; детской 

эндокринологии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; офтальмологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

 
г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, д. 68, корп. 2, лит. А, пом. 2Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; эндокринологии. 
 



Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, д. 68, кор. 2, лит. А пом. 5-Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по кардиологии; 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения, офтальмологии; 

педиатрии; терапии; физиотерапии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003974 от 11.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008304, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «АЙСБЕРГ», сокращенное наименование:  

ООО «АЙСБЕРГ», адрес места нахождения юридического лица: 193079, Санкт- Петербург, 

Октябрьская наб., д. 64, корп. 3, лит. А, пом. 5Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7811511143, ОГРН: 1127847035910. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008475/17 от 26.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017 № 1884-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 04.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008475/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008475/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

193079, г. Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д. 64, кор. 3, лит. А, пом. 5Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

193079, г. Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д. 64, кор. 3, лит. А, пом. 5Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-007258 от 17.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



на № ЛО-78-01-0080305, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Дентал», сокращенное наименование:              

ООО «Дентал», адрес места нахождения юридического лица: 197371, Санкт-Петербург,                    

пр. Королева, д. 65, лит. А, пом. 73Н, в связи с: 

- с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН- 714533106, ОГРН – 1127847193781. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008503/17 от 03.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.10.2017 № 1947-п, 

срок проведения проверки с 09.10.2017 по 20.10.2017. Проверка проведена 10.10.2017,                      

акт проверки № ЛО-78-01-008503/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.10.2017 № 1973-п, срок 

проведения проверки с 13.10.2017 по 10.11.2017. Проверка проведена 24.10.2017,                      

акт проверки № ЛО-78-01-008503/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

197371, г. Санкт-Петербург, пр. Королева, д.65, лит. А, пом. 73-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                          

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условия                     

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

191036, г. Санкт-Петербург, Полтавский проезд, д. 2, лит. А, пом. 71Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                        

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                         

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                    

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008083 от 21.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008306, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Детская медицина», сокращенное наименование: 

ООО «Детская медицина», адрес места нахождения юридического лица: 192238, город 

Санкт-Петербург, улица Бухарестская, дом 80, литера А, помещение 8Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН -1177847186208, ИНН - 7816641812. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008456/17 от 19.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1823-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017 по 06.10.2017. Проверка проведена 25.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008456/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 №1877-п, 

срок проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 18.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008456/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  



192238, Санкт-Петербург, улица Бухарестская, д. 80, лит. А, пом. 7Н, 8Н, 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                         

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                    

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);офтальмологии; 

психиатрии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195155, г. Санкт-Петербург, Морская набережная, д. 21, кор. 1, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной 

практике (семейной медицине); педиатрии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психиатрии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007210 от 03.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008307, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «РИШАР», сокращенное наименование: 

ООО «РИШАР», адрес места нахождения юридического лица: 193231, город  

Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 7, корпус 3, лит. А, помещение 35Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 



- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027804876637, ИНН - 781026067. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008455/17 от 19.09.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2017 № 1823-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2017 по 06.10.2017. Проверка проведена 25.09.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008455/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.09.2017 №1877-п, 

срок проведения проверки с 29.09.2017 по 26.10.2017. Проверка проведена 05.10.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008455/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197372, г. Санкт- Петербург, Богатырский проспект, д.26, кор.1, лит.А, пом.28-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской эндокринологии; мануальной терапии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психиатрии; пульмонологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

При проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.22, корп.1, лит.А, пом.32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; психиатрии; рефлексотерапии; физиотерапии. 

  

193231, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 7, корп. 3, лит. А, 

пом. 35Н, 46Н, 47Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной 



практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; 

 при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии; гастроэнтерологии; гематологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; пульмонологии;  рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)                         

по адресам:  

194295, г. Санкт- Петербург, проспект Просвещения, д. 33, кор. 1, лит. А, пом.135Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; психиатрии; рефлексотерапии; 

физиотерапии. 

 

195155, г. Санкт- Петербург, Морская набережная,  д. 21, кор.1, лит.А, часть пом. 2Н,  

пом.1-26.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; неонатологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок). 

 

194295, г. Санкт- Петербург, проспект  Просвещения, д.33, кор. 2,  лит. А, пом. 42Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;  



При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); педиатрии;  

При осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; неонатологии; нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

пульмонологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок).  

 

197372, г. Санкт- Петербург, Богатырский проспект, д.26, кор.1, лит.А, пом.28-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; мануальной терапии; неврологии; неонатологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности.  

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-67-01-008222 от 02.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008308, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ЛабСтори», сокращенное наименование: 

ООО «ЛабСтори», адрес места нахождения юридического лица: 199178, г. Санкт-Петербург, 

Средний пр. В.О., д. 42, лит. А, пом. 3-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7801492325, ОГРН: 1097847084928.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008537/17 от 16.10.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2017 № 1996-п, 

срок проведения проверки с 17.10.2017 по 30.10.2017. Проверка проведена 18.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008537/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.10.2017 № 2013-п, срок 

проведения проверки с 20.10.2017 по 17.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008537/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

214000, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 5.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196070, г. Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д. 45, лит. А, пом. 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий), дерматовенерологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, 

эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д. 35, корп. 2, лит. А, пом. 28Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неврологии, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

195267, г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д.3, корп.3, лит. А, пом.9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий), дерматовенерологии, неврологии, ультразвуковой 

диагностике, урологии, физиотерапии, эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д.11, корп. 3, лит. А, пом. 54Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной  врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии;  неврологии; урологии; физиотерапии; 

эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.     
 

160017, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Кирова, д. 55. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

 

162606, Вологодская область, г. Череповец, ул. Металлургов,  д.6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии.  

 

214039, Смоленская область, г. Смоленск, мкр-н Королевка, д. 7-А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии. 
 

188512, г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Александровская, дом 30, литера А,  

пом. 2Н, пом. 21, 22.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

199397, г. Санкт-Петербург, ул. Наличная, д. 40, корпус 1, литер А, пом. 37-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии.  

 

17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007249 от 17.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008309, действующую бессрочно с 30 октября 2017 года, Автономной 

некоммерческой организации «Медицинский центр «Двадцать первый век», 
сокращенное наименование: АНО «Медицинский центр «ХХI век», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 190068, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.53, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1037851022076, ИНН – 7826706917.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008479/17 от 26.09.2017. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2017  

№ 1884-п, срок проведения проверки с 02.10.2017 по 13.10.2017. Проверка проведена 

05.10.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008479/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2017 № 1944-п, срок 

проведения проверки с 06.10.2017 по 02.11.2017. Проверка проведена 25.10.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008479/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 45, лит. А, помещения  

№ 113-118, 124-127, 153-155, 157-166, 180, 182-186,197-212, 216-127, 219, 226-227, 274-276, 

324, 327-339, 345-354, №75, 78, 79.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу, вакцинации (проведение профилактических прививок), лечебному 

делу; медицинскому массажу; операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведение профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

эндокринологии; детской хирургии; диабетологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-

сосудистой хирургии; сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 45, лит. А,  

пом. 197, 201, 201а, 200. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

колопроктологии; эндоскопии.  

 

Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, лит. А, пом. 19Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведение профилактических прививок); лечебному делу; медицинскому 



массажу; операционному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

детской урологии-андрологии; детской хирургии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности.  
 


